
i boc.cantabria.esPág. 8724

JUEVES, 4 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 65

1/2

C
V

E-
20

24
-2

31
6

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2024-2316	 Lista	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	de	la	convocatoria	
para	 la	 provisión	mediante	 concurso-oposición,	 promoción	 interna,	
tres	(3)	plazas	de	Administrativo	Recepcionista	de	Instalaciones	De-
portivas,	 encuadrada	 en	 Administración	 General,	 Área	 Administra-
tiva,	clasificada	en	el	grupo	C	subgrupo	C1,	vacantes	en	la	plantilla	
de	personal	laboral,	designación	del	Tribunal	y	lugar	y	fecha	de	cele-
bración	del	primer	ejercicio.	Expediente	7198/2023.

Esta Alcaldía, mediante Decreto de Alcaldía nº 256 de 21 de marzo de 2024, considerando 
que finalizado el plazo para formular alegaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos 
aprobada por Decreto de Alcaldía nº 185, de fecha 7 de febrero de 2024, con corrección de 
errores mediante Decreto de Alcaldía nº 208, de fecha 26 de febrero de 2024,y publicada en 
el Boletín Oficial de Cantabria nº 34 de 16 de febrero de 2024, con corrección de errores en 
el Boletín Oficial de Cantabria nº 44 de 1 de marzo de 2024, en el Tablón de Anuncios y en la 
página web del Ayuntamiento de Astillero.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 
7/85 de 2 de abril, y de conformidad a la base cuarta de las bases que rigen el proceso selec-
tivo es por lo que por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos al proceso selectivo convocado por este 
Ayuntamiento para la provisión, mediante concurso-oposición, promoción interna, tres (3) 
plazas de Administrativo Recepcionista de Instalaciones Deportivas, encuadrada en Adminis-
tración General, Área Administrativa, clasificada en el grupo C subgrupo C1, vacantes en la 
plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Astillero, adoptado por la Junta de Gobierno 
Local en sesión de fecha 20 de diciembre de 2023, ha sido publicado en el Boletín Oficial de 
Cantabria nº 2 de 3 de enero de 2024 en el tablón de anuncios y en la página web del Ayun-
tamiento de Astillero,, de acuerdo con el siguiente detalle:

ANEXO I-. Relación definitiva de solicitudes admitidas  
 

Nº ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 
01 Cobo González Natalia ***7133** 
02 Covarrubias Brassesco Beatriz ***6020** 
03 Guerra Díaz Luis Fernando ***8459** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO II-. Relación definitiva de solicitudes excluidas 
  

Nº ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

01 Fernández González Natalia ***8129** 01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
01 No cumple el requisito establecido en la Base Segunda letra d) de la convocatoria que 

establece “d) Ser personal laboral fijo integrado en el subgrupo de titulación C2 
desempeñando plaza como Recepcionista de Instalaciones Deportivas, Administración 
General; Área Auxiliar; Denominación: Recepcionista de Instalaciones Deportivas; 
clasificada en el Grupo C Subgrupo C2 en la plantilla de personal laboral de este 
Ayuntamiento y tener una antigüedad de, al menos, dos años en el desempeño del cargo.” 

 



i boc.cantabria.esPág. 8725

JUEVES, 4 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 65

2/2

C
V

E-
20

24
-2

31
6

SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal Calificador atendiendo a lo dispuesto en 
la base sexta de la convocatoria:

Presidenta:

Titular: Diana Lisbeth Navarrete Idrobo.

Suplente: José Ramón Cuerno Llata.

Vocal:

Titular: Eva Mª Portilla González.

Suplente: Mª Teresa Chapartegui Ayllón.

Vocal:

Titular: Ana Isabel Haya Somonte.

Suplente: Mª Elena Noriega Mier.

Vocal:

Titular: Fernando Cortina Ceballos.

Suplente: José Alfonso Jiménez de las Heras.

Secretario:

Titular: Damián Álvarez Pila.

Suplente: Mª Arántzazu Vega de las Heras.

TERCERO.- Se acuerda fijar como lugar y fecha para la celebración del primer ejercicio, el 
día 2 de mayo de 2024 a las 9:00 horas en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Astillero, 
sito en la Calle San José 10.

El Tribunal, se constituirá a las 08:30 horas del día y lugar arriba indicado.

CUARTO.- Publíquese el anuncio de la presente resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, 
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y página web municipal, conforme a la base quinta 
de la convocatoria.

Astillero, 22 de marzo de 2024.
El alcalde,

Javier Fernández Soberón.
2024/2316


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-2344	Resolución de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-2387	Nombramiento del Juez de Paz Sustituto de Villafufre.
	CVE-2024-2388	Nombramiento del Juez de Paz Titular de Tresviso.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2342	Orden PRE/26/2024, de 25 de marzo, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 1878, Secretario/a Alto Cargo, de la Intervención General, de la Consejería de Economía, Hacienda y

	Consejería de Salud
	CVE-2024-2366	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 40, de 26/02/2024, de Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, m

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-2316	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición, promoción interna, tres (3) plazas de Administrativo Recepcionista de Instalaciones Deportivas, encuadrada en Administraci

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-2345	Resolución por la que se aprueban las bases y la convocatoria para cubrir dos plazas de Administrativo, vacantes en la plantilla municipal, en turno de promoción interna, mediante sistema de concurso-oposición.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-2309	Resolución de Alcaldía de 15 de marzo de 2024, de modificación de la Mesa de Contratación Permanente. Expediente 2023/1235.

	Mancomunidad de Municipios Alto Ebro
	CVE-2024-2337	Aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2024. Expediente 1280689K.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2024-2338	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, 
Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2024-2319	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Bárago
	CVE-2024-2281	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cobejo
	CVE-2024-2328	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Quijano
	CVE-2024-2302	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Rioseco
	CVE-2024-2327	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Rudagüera
	CVE-2024-2300	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Viérnoles
	CVE-2024-2315	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Villar de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2024-2324	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-2325	Aprobación y exposición pública del calendario fiscal de 2024.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-2329	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de marzo de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 365/2

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2313	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Ayuda a Domicilio del mes de febrero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/3672S.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-2278	Aprobación inicial y exposición pública de modificación de la Ordenanza reguladora número 4 del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana (adaptación a la nueva regulación legal).



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2439	Extracto de la Orden de PRE/28/2024 de 26 de marzo de 2024, por la que se procede a la convocatoria de las ayudas a ayuntamientos para vigilancia, rescate y salvamento en las playas de Cantabria durante el año 2024.
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2024-2332	Orden HAC/6/2024, de 22 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a otorgar a los municipios para la realización de actividades europeas por los puntos de información europeos.

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-2330	Extracto de la Resolución por la que se convocan subvenciones a particulares para la protección de bienes inmuebles civiles integrantes del Patrimonio Cultural de Cantabria para el año 2024.
	CVE-2024-2331	Extracto de la Resolución de la consejera de Cultura, Turismo y Deporte por la que se convocan Subvenciones Públicas, en régimen de concurrencia competitiva, a las Entidades Locales de Cantabria para la adquisición de fondos bibliográficos.
	CVE-2024-2333	Extracto de la Resolución de la consejera de Cultura, Turismo y Deporte por la que se convocan Subvenciones Públicas, en régimen de concurrencia competitiva, a las Entidades Locales de Cantabria para la promoción de la lectura y uso de los s
	CVE-2024-2334	Extracto de la Resolución de la consejera de Cultura, Turismo y Deporte por la que se convocan Subvenciones Públicas, en régimen de concurrencia competitiva, a las Entidades Locales de Cantabria para la dotación y equipamiento de edificios d

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-2346	Orden DES/11/2024, de 25 de marzo, por la que se modifica la Orden DES/05/2024, de 22 de febrero, por la que se convocan las ayudas financiadas por el FEAGA (Fondo Europeo Agrícola de Garantía) y FEADER (Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo 

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-2321	Orden IND/10/2024, de 18 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de subvenciones para la ejecución de planes de promoción comercial de las empresas de Cantabria, promovido por SODERCAN, SA.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2314	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2023/9507J.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1492	Información pública del expediente de solicitud de autorización para instalación de infraestructura de telecomunicaciones en Ampuero. Expediente 314923.
	CVE-2024-2186	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de edificio a vivienda unifamiliar en suelo rústico de La Dehesa del municipio de Liérganes. Expediente 314958.
	CVE-2024-2218	Información pública de expediente de solicitud de autorización para nuevo edificio y patio de manejo de licaones en suelo rústico de Cabárceno, en el municipio de Penagos. Expediente 314839.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-2323	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Catálogo de Edificaciones en suelo rústico.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-2288	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora de Convenio Colectivo del Sector Comercio de Carnicerías y Charcuterías de Cantabria por el que se aprueban las Tablas Salariales para 
	CVE-2024-2289	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Sector del Comercio de la Piel, Cuero y Calzado de Cantabria por el que se aprueban las Tablas Salariales de
	CVE-2024-2292	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora de Convenio Colectivo del Sector Comercio Textil de Cantabria por el que se aprueban las Tablas Salariales definitivas para el año 2024
	CVE-2024-2294	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora de Convenio Colectivo de la empresa Nugasa Norte S.A., por el que se acuerda efectuar la actualización de las Tablas Salariales para el
	CVE-2024-2295	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Paritaria del XVII Convenio Colectivo de la empresa Aspla Plásticos Españoles, S.A. por el que se acuerda aplicar un incremento salarial previsto p


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2318	Resolución por la que se somete al trámite de consulta previa la elaboración de un proyecto de Decreto por el que se regule el período de prácticas de los procesos selectivos para el ingreso en los Cuerpos de Policía Local de Cantabria.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-2347	Resolución por la que se aprueba la disolución y cancelación de la Sociedad Agraria de Transformación número 39110.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2024-807	Información pública del expediente de solicitud de licencia para una actividad clasificada de taller de reparación de vehículos a motor en las especialidades de electricidad y mecánica en nave industrial situada en el Polígono Industrial de M

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2024-2312	Información pública de la aprobación inicial de deslinde administrativo de la finca registral número 3680. IDUFIR: 39017000276382.




		Gobierno de Cantabria
	2024-04-02T08:20:19+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




